



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ**

**КЪАБАРТЫ-МАЛЖЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

23 августа 2024 г.

№ 136-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в Правила предоставления
ежегодных выплат к годовщине празднования Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
и постановление Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 27 февраля 2024 г. № 35-ПП**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления ежегодных выплат к годовщине празднования Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, утвержденные постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 5 июня 2023 г. № 107-ПП, и постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 27 февраля 2024 г. № 35-ПП «О проведении общереспубликанского субботника в поддержку старшего поколения».

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики



А.Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 23 августа 2024 г. № 136-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в Правила предоставления
ежегодных выплат к годовщине празднования Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
и постановление Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 27 февраля 2024г. № 35-ПП**

1. В Правилах предоставления ежегодных выплат к годовщине празднования Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, утвержденных постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 5 июня 2023 г. № 107-ПП:

1) в подпункте «б» пункта 1, подпункте «а» пункта 3 слова «подпункте 4» заменить словами «подпунктах 3 и 4»;

2) в подпункте «в» пункта 4 после слов «выписки из трудовых книжек» дополнить словами «, документы, подтверждающие отнесение к категории лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя», лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Сталинграда»;

3) в пункте 10 слова «с 10 апреля до 1 мая (в 2023 году – до 31 декабря)» исключить;

4) в пункте «в» приложения к Правилам слова «подпункте 4» заменить словами «подпунктах 3 и 4».


2. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 27 февраля 2024 г. № 35-ПП «О проведении общереспубликанского субботника в поддержку старшего поколения»:

1) в преамбуле слова «подпункте 4» заменить словами «подпунктах 3 и 4»;

2) в пункте 4:

а) в абзаце втором слова «75,0 тыс.рублей» заменить словами «100,0 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем слова «подпункте 4» заменить словами «подпунктах 3 и 4».

 / А.О.Асеров /